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cession fees and rents), personnel expenses, general expenses and other expenses 
associated with our retail operations. 

RESULTS OF OPERATIONS 

Comparison of the quarters ended March 31, 2018 and 2017
The following table summarizes changes in financial performance for the quarter 
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Our capital expenditures (on the accrual basis) are presented for each of the 
periods below: 

FOR THE QUARTER ENDED MARCH 31
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HUDSON GROUP 

INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
for the 3 months period ended March 31, 2018
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HUDSON GROUP

INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
at March 31, 2018

IN MILLIONS OF USD
UNAUDITED 

31.03.2018 � 31.12.2017

ASSETS

Property, plant and equipment � 255.2 � 264.9 

Intangible assets � 666.8 � 685.8 

Investments in associates � 3.5 � 3.1 

Deferred tax assets � 93.3 � 90.3 

Other non-current assets � 25.8 � 24.9 

Non-current assets � 1,044.6 � 1,069.0 

Inventories � 181.6 � 186.0 

Trade receivables � 3.1 � 4.6 

Other accounts receivable � 46.9 � 59.4 

Income tax receivables � 1.5 � 1.4 

Cash and cash equivalents � 205.3 � 137.4 

Current assets � 438.4 � 388.8 

Total assets � 1,483.0 � 1,457.8 

LIABILITIES AND SHAREHOLDERS’ EQUITY

Equity attributable to equity holders of the parent � 530.7 � 493.7 

Non-controlling interests � 81.9 � 78.7 

Total equity � 612.6 � 572.4 

Financial debt � 519.2 � 520.4 

Deferred tax liabilities � 57.7 � 50.1 

Post-employment benefit obligations � 0.9 � 0.9 

Non-current liabilities � 577.8 � 571.4 

Trade payables � 92.0 � 97.1 

Financial debt � 66.0 � 80.7 

Income tax payables � 1.1 � 4.1 

Other liabilities � 133.5 � 132.1 

Current liabilities � 292.6 � 314.0 

Total liabilities � 870.4 � 885.4 

Total liabilities and shareholders’ equity � 1,483.0 � 1,457.8 
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HUDSON GROUP 

INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
for the 3 months period ended March 31, 2018
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HUDSON GROUP

INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
for the 3 months period ended March 31, 2018
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After the IPO the Dufry Group retained control of Hudson Ltd. as the shares 
offered through the IPO represent less than 50% of the total in terms of shares 
or voting rights.

2.	 �BASIS OF PREPARATION AND CHANGES TO THE ACCOUNTING POLICIES

2.1	 BASIS OF PREPARATION

The interim consolidated financial statements for the period ended March 31, 2018 
have been prepared in accordance with IAS 34 Interim Financial Reporting.

The interim consolidated financial statements do not include all the information 
and disclosures required in the annual financial statements, and should be read in
conjunction with Hudson’s annual financial statements 2017.

The interim consolidated financial statements were authorized for issue on April 30, 
2018 by the board of directors of Hudson Ltd.

2.2	 NEW STANDARDS, INTERPRETATIONS AND AMENDMENTS ADOPTED

The accounting policies adopted in the preparation of the interim consolidated 
financial statements are consistent with those followed in the preparation of the 
Hudson’s annual financial statements for the year ended December 31, 2017,  except 
for the following new or revised Standards and Interpretations adopted in these 
financial statements (effective January 1, 2018). The impact is disclosed in note 8.

IFRS 9
Financial Instruments  (effective January 1, 2018)
IFRS 9 addresses the classification, measurement and derecognition of financial 
assets and financial liabilities, introduces new rules for hedge accounting and a 
new impairment model for financial assets.

Phase 1: Classification and measurement – determines how financial assets and 
financial liabilities are accounted for and measured on an ongoing basis.

At January 1, 2018 the Group had no financial assets classified as available for sale, 
held-to-maturity or fair value through OCI (FVTOCI). The financial assets and lia -
bilities currently classified as fair value through profit or loss (FVTPL) will continue 
to meet the criteria for this category as these do not include any non-derivative 
components. Hence there will be no change to the accounting classification for 
Hudson’s assets and liabilities.

Phase 2: Impairment – a new single expected loss impairment model is introduced 
that will require more timely recognition of expected credit losses.

The new impairment model requires the recognition of impairment provisions based 
on expected credit losses (ECL) rather than only incurred credit losses as is the 
case under IAS 39. It applies to financial assets classified at amortized cost, debt 
instruments measured at FVTOCI, contract assets under IFRS 15 Revenue from 
Contracts with Customers, lease receivables, loan commitments and certain 
financial guarantee contracts. Based on the assessments, no significant change in 
the allowances has been identified, as the company measured the credit risk 
already in the past based on expected future losses.

Phase 3: Hedge accounting – the new model aligns the accounting treatment with 
risk management activities. Users of the financial statements will be provided with 
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Based on IFRS 9, more hedge relationships might be eligible for hedge accounting, 
as the standard introduces a more principles-based approach. The Group has con -
firmed that its current hedge relationships qualify as continuing hedges upon the 
adoption of IFRS 9. In addition, the Group started to designate the intrinsic value 
of foreign currency option contracts as hedging instruments going forward, which 
until December 31, 2017 have been accounted as derivatives at FVTPL. Changes in 
the fair value of foreign exchange forward contracts attributable to forward points, 
and in the time value of the option contracts, will in this case be deferred in new 
costs of hedging reserve OCI. Thereafter, the deferred amounts will be recycled 
against the related hedged transaction when it occurs.
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The Group currently has no financial assets classified as available for sale, 
held-to-maturity or FVOCI. The financial assets and liabilities currently classified 
as FVTPL will continue to meet the criteria for this as these do not include any 
non-derivatives. Hence there will be no change to the accounting for these assets 
and liabilities. These reclassifications have no impact on the measurement cate -
gories.

On the date of initial application, January 1, 2018, the financial instruments of the 




